

Jugendversammlung der Deutschen Schachjugend 2014 in Lübeck

Tagungstermin und Zeitplan:

| Freitag | 28.02.2014 | 20.00 - 22.00 | Vorstandssitzung |
|---------|------------|---------------|---|
| Samstag | 01.03.2014 | 10.00 - 11.00 | Versammlung der Jugendsprecher |
| | | 11.00 - 13.00 | Teil I der Jugendversammlung |
| | | 14.30 - 18.00 | Teil II der Jugendversammlung |
| | | ca. 18.15 | Ehrungen |
| | | ab 19.00 | Abendgestaltung |
| Sonntag | 02.03.2014 | 09.00 - 12.30 | Teil III der Jugendversammlung |
| | | 12.30 - 13.00 | Konstituierende Sitzung des neuen Vorstands |

Unterkunft:

CVJM Hotel am Dom Dankwartsgrube 43 23552 Lübeck

Kosten:

Übernachtung inklusive Frühstück pro Person und Nacht 32,00 Euro. Teilweise erfolgt die Unterbringung in Ferienwohnungen innerhalb des Hotels am Dom.

Tagungspauschale pro Person für die gesamte Tagung 20,00 Euro. Die Pauschale enthält Kaffeepausen und Mittagessen am Samstag und eine Kaffeepause am Sonntag.

Tagungsort:

Getagt wird beim CVJM Lübeck e.V., Große Petersgrube 11, D-23552 Lübeck, 2 Gehminuten vom Hotel entfernt.

Anfahrtsbeschreibung:

Nähere Informationen sind zu finden unter: http://www.cvjm-luebeck.de/ und <a hr



Jugendversammlung der Deutschen Schachjugend 2014 in Lübeck

Tagungsordnung:

Teil I

Top 1: Eröffnung der Jugendversammlung und Grußworte

Top 2: Feststellung der Anwesenden und des Stimmenverhältnisses

Top 3: Wahl des Tagungspräsidiums und des Protokollführers

Top 4: Genehmigung des Protokolls der Jugendversammlung, 02./03.03.2013 in Koblenz / RLP

Top 5: Bericht des Vorstands und der Kassenprüfer

Top 6: Entlastung des Vorstands

Teil II

Top 7: Jahres- und Projektplanung

unter anderem DEM 2014, ZI:EL Jahresthema Jugend für Jugend, Vereinskonferenzen, ZI:EL Projekte im Mädchenschach u.a. Mädchen- und Frauenkongress, internationaler Jugendaustausch mit Japan, Vereinsdatenbank, Kinderschachpatent für Erzieher(innen), sexualisierte Gewalt, neues Projekt mit terre des hommes

Top 8: Themenschwerpunkte:

Fair Play im Schach Ehrenamtsehrung

Projekte der Landesschachjugenden

Top 9: Ehrungen

Teil III

Top 10: Wahlen zum Vorstand und Schiedsgericht

gemäß Satzung für zwei Jahre:

Stellv. Vorsitzende(r) Stellv. Vorsitzende(r)

Ref. für Allgemeine Jugendarbeit

Ref. für Öffentlichkeitsarbeit

Ref. für Schulschach

eine(n) der zwei Bundesjugendsprecher(innen)

gemäß Satzung für ein Jahr Mädchenreferent(in)

weitere Wahlen gemäß Satzung für zwei Jahre: ein Kassenprüfer

Top 11: Anträge Top 12: Etat 2014 Top 13: Verschiedenes